
 1

P.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 680 DEL 24.10.2018 

 
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   

 

 

Oggetto: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 1 (una) unità con la quale 

stipulare contratto di diritto privato ai sensi dell’art. 15 octies D.Lgs 502/92, per la realizzazione 

del Progetto denominato “Dolore pelvico cronico: proposta di una rete assistenziale e valutazione 

del suo impatto su tasso di diagnosi e qualità di vita” - Linea progettuale 12, DCA 37 del 

15/09/2017 (AP13/2018) - Scorrimento graduatoria  

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

        

      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

        dott. Natale Lo Castro 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018: conto 5170101120101  centri di costo 

 

             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        per delega Dott. Antonio VITIELLO 
 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

F.to Il  Direttore Amministrativo                        F.to Il Direttore Sanitario 

     dott. Natale Lo Castro                                                 dott. Gaetano D’Onofrio 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

Premesso  che il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, all’art. 15 octies “Contratti per l’attuazione di 

progetti finalizzati”, testualmente recita: per l’attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi 

dell’attività ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono … 

assumere con contratti di diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso di diploma di 

laurea ovvero di diploma universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo grado o di 

titolo abilitazione professionale nonché di abilitazione all’esercizio della professione, ove prevista; 

  
 che la Regione Campania, con Decreto Commissariale n. 75 del 18/07/2017, ha approvato - tra gli 

altri - nell’ambito della Linea progettuale 12 “Implementazione di percorsi diagnostico-

assistenziali e di supporto per migliorare la vita di donne affette da malattie croniche invalidanti 

della sfera uro-genitale (Endometriosi infiltrante, vulvodinia, cistite interstiziale), il Progetto 

denominato “Dolore pelvico cronico: proposta di una rete assistenziale e valutazione del suo 

impatto su tasso di diagnosi e qualità di vita”, la cui realizzazione è affidata al D.A.I. Materno 

Infantile di questa A.O.U.; 

 

 che, con Deliberazione del Direttore Generale n.335 del 14/05/2018, è stata autorizzata, ai sensi 

dell’art.15 octies del D.Lgs. 502/01, l’indizione di un Avviso Pubblico per titoli e colloquio, per il 

reclutamento di  n. 1 unità in possesso di laurea in Medicina e Chirurgia, Specializzazione in 

Ostetricia e Ginecologia e di comprovata competenza ed esperienza professionale nei seguenti 

ambiti: 

 - diagnosi delle patologie della statica pelvica con particolare riferimento alla diagnostica 

urodinamica e cistoscopica; 

 - trattamento medico e chirurgico delle patologie della statica pelvica; 

 - diagnosi e trattamento delle patologie infiammatorie croniche del tratto urogenitale; 

 - partecipazione a studi clinici pre-marketing nel campo dell’uroginecologia; 

 

 che, con Deliberazione n. 585 del 10/09/2018, sono stati approvati gli atti della su citata selezione 

ed è stata autorizzata la stipula di un contratto a tempo determinato e part-time, con la candidata 

collocata al primo posto della graduatoria di merito in parola: 

 

N COGNOME NOME DATA DI NASCITA 

1.  FORMISANO CARMEN 19/02/1982 

2.  MASSARO GIULIA 07/05/1983 

 

Vista  la nota del 16/10/2018 con la quale il Prof. Giuseppe Bifulco, Responsabile dell’U.O.S.D. di 

Fisiopatologia Ostetrico-ginecologica, nonché Responsabile del Progetto denominato: “Dolore 

pelvico cronico: proposta di una rete assistenziale e valutazione del suo impatto su tasso di diagnosi 

e qualità di vita”, unitamente al Prof. Giuseppe De Placido, Direttore del D.A.I. Materno Infantile, 

hanno chiesto di poter attingere alla graduatoria su citata, al fine di reclutare n. 1 Dirigente medico 

in Ostetricia e Ginecologia per la realizzazione e la rendicontazione del progetto suddetto; 

 

Ritenuto di dover accogliere la richiesta su citata e, per gli effetti, di dover autorizzare il conferimento 

dell’incarico in questione alla Dott.ssa Massaro Giulia, nata a Napoli il 07/05/1983, collocata al 

secondo posto della graduatoria di merito della Selezione indicata in oggetto; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget; 

  

Propone 

 

1. Di autorizzare lo scorrimento della graduatoria di merito dell’Avviso Pubblico per titoli e colloqui, 

approvata con Deliberazione  n. 585 del 10/09/2018 e, per gli effetti, di procedere alla stipula di 



 3

contratto di diritto privato, ai sensi dell’art. 15 octies D.Lgs 502/92, con la Dott.ssa Massaro Giulia, 

nata a Napoli il 07/05/1983. 

 

2. Di fissare in mesi dodici a decorrere dalla data indicata nel contratto, la durata del contratto suddetto. 

 
3. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sui conti del Bilancio Aziendale nei quali 

sono confluiti i fondi regionali erogati per la realizzazione del Progetto denominato “Dolore pelvico 

cronico: proposta di una rete assistenziale e valutazione del suo impatto su tasso di diagnosi e qualità 

di vita” (linea progettuale 12, DCA 37/2017) . 

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane                         

  Dott. Natale Lo Castro 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

             Dott.ssa Daniela Spadea  

 

 
AR 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 
per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                   dott. Vincenzo Viggiani 

 

 

 

 

 

 

 



 4

Data consegna 18.10.2018 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000,  

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 24.10.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


